
 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, Tel.: +420 720 967 901, E-mail: info@szs.agel.cz,  
 IČ: 02560739, č. účtu: 5070011410/5500, datová schránka: 6prar25 
 http://szs.agel.cz 

1/2 

Žákův seznam literárních děl 
k ústní maturitní zkoušce z  českého jazyka a literatury 

Jméno žáka:  

Třída:  

Obor:  

Školní rok:  

Pokyny k vytvoření seznamu 

Žák odevzdává řediteli školy seznam 20 literárních děl sestavený na základě kritérií pro výběr 
maturitních zadání k ústní zkoušce v termínu stanoveném prováděcí vyhláškou. Žákův seznam je 
zároveň seznamem jeho maturitních zadání, resp. seznamem pracovních listů, z nichž si žák 
před zkouškou losuje jeden. Pracovní list dostává žák až po vylosování zadání, ústní zkoušku koná 
s pracovním listem. 

Kritéria pro výběr maturitních zadání k ústní zkoušce: 

Žák vybírá 
20 literárních děl 

Světová a česká literatura do konce 18. století min. 2 literární díla 

Světová a česká literatura 19. století min. 3 literární díla 

Světová literatura 20. a 21. století min. 4 literární díla 

Česká literatura 20. a 21. století min. 5 literárních děl 

 
Pro žákův seznam literárních děl platí základní pravidla: 

 minimálně dvěma literárními díly musí být v seznamu zastoupena próza, poezie a  drama 
(drama je specifickým literárním druhem bez ohledu na to, zda se jedná o drama veršované 
či prozaické); 

 seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora. 

Pro vytvoření žákova seznamu literárních děl platí základní pravidla: 

 žák odevzdá seznam oboustranně vytištěný; 

 žák vypíše seznam čitelně hůlkovým písmem; 

 v zápisu děl žák vyplní nejdříve celé jméno autora, následně název díla, který je od jména 
autora oddělen dvojtečkou (např. BOHUMIL HRABAL: OSTŘE SLEDOVANÉ VLAKY); 

 určení pořadí autorů a děl je na posouzení žáka (tedy je libovolné); 

 pro správný zápis jmen autorů a názvů děl vychází žák ze Školního seznamu literárních děl 
k maturitní ústní zkoušce z českého jazyka a literatury (zveřejněn na webových stránkách 
školy). 

mailto:info@szs.agel.cz


 

 AGEL Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická s.r.o. 
 Antošovická 107/55, 711 00 Ostrava-Koblov, Tel.: +420 720 967 901, E-mail: info@szs.agel.cz,  
 IČ: 02560739, č. účtu: 5070011410/5500, datová schránka: 6prar25 
 http://szs.agel.cz 

2/2 

Žákův seznam literárních děl k ústní maturitní zkoušce  z českého jazyka a literatura 

Poř. číslo Jméno autora a název díla 

1.   

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10.   

11.   

12.   

13.   

14.   

15.   

16.   

17.   

18.   

19.   

20.   

 

Datum odevzdání:       Podpis žáka:  

mailto:info@szs.agel.cz

